
 

      | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 130 | Uruoca - Ceará | 04 páginas 

Publicação: Terça-Feira, 21 de Junho de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 21 de Junho de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 04 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 04 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA ASSESP Nº 142/2022, URUOCA/CE 21 DE JUNHO 

DE 2022 

 

Dispõe sobre a exoneração de cargo em comissão de livre nomeação e 

exoneração, conforme estabelece a Lei Municipal n°. 201/2017, de 17 
de fevereiro de 2017 e Lei Municipal n°. 217/98, de 05 de Março de 

1998. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988; 

 
CONSIDERANDO o dispositivo legal previsto no art. 36, II, da Lei 

Municipal n°. 217/98, de 05 de março de 1998. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1o Exonerar a pedido a senhora AMANDA RODRIGUES DE 

AQUINO FROTA do cargo de DIRETORIA DE ARQUIVO GERAL, 

com simbologia DAS – IV, vinculado diretamente a SECRETARIA 
MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, órgão da estrutura 

administrativa pertencente ao Poder Executivo, conforme o dispositivo 

legal previsto no art.36, II, da Lei Municipal n°. 217/98, de 05 de 

março de 1998. 
 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 21 de junho de 2022; Edifício Chico Eudes, 65 
Anos de Emancipação Política. 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 
 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando Lima Fernandes. 

 

PORTARIA ASSESP Nº 143/2022, URUOCA/CE DE 21 DE 

JUNHO DE 2022 

 

Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão de livre nomeação e 

exoneração, conforme estabelece a Lei Municipal n°. 201/2017, de 17 
de fevereiro de 2017. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 
n°. 201/2017, de 17 de fevereiro de 2017. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) ALÂNIA FRANKLIN DE SOUZA 

para exercer o cargo de DIRETORA na DIRETORIA DE ARQUIVO 

GERAL, com simbologia DAS – IV, vinculado diretamente a 

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, órgão da 
estrutura administrativa pertencente ao Poder Executivo, conforme 

disposição contida na Lei Municipal n°. 201/2017, de 17 de fevereiro 

de 2017. 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 21 de junho de 2022; Edifício Chico Eudes, 65 

Anos de Emancipação Política. 
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 

PORTARIA ASSESP Nº 144/2022, URUOCA/CE 21 DE JUNHO 

DE 2022 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 130 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Terça-Feira, 21 de Junho de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 21 de Junho de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza 
CE, para participar da X edição do Seminário de Gestores Públicos – 

Prefeitos Ceará 2022, que acontecerá nos dias 22 e 23 de junho de 2022, 

no Centro de Eventos do Ceará – na Avenida Washington Soares, 999, 

Edson Queiroz, CEP: 60811-341, Fortaleza, CE. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Designar o servidor MARCELO FERREIRA GOMES, residente 
na rua Raimundo Fontele Gomes, 511, Distrito de Campanário, 

ocupante do Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO 

PÚBLICA para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará nos dias 22 e 23 de junho de 2022. 
  

Art. 2o  Conceder ao referido servidor 02 (duas) diárias no valor unitário 

de R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 400,00 (quatrocentos 

reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a 
efetuar o pagamento. 

  

Art. 3o Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  
Art. 4o Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 21 de junho de 2022; Edifício Chico Eudes, 65 Anos 
de Emancipação Política. 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 
 

PORTARIA ASSESP Nº 145/2022, URUOCA/CE 21 DE JUNHO 

DE 2022 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza 

CE, para se fazer presente na celebração de 15 anos do Programa MAIS 

PAIC (Programa de Aprendizagem na Idade Certa) no dia 21 de Junho 

de 2022, que acontecerá no dia 21 de junho de 2022, no Centro de 
Eventos do Ceará – na Avenida Washington Soares, 999, Edson 

Queiroz, CEP: 60811-341, Fortaleza, CE. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1o Designar o servidor RAUL CONRADO FERNANDES 

MOREIRA, residente na rua Raimundo Benicio de Vasconcelos, 

Distrito de Campanário, ocupante do Cargo de VICE-PREFEITO para 

efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 21 

de junho de 2022. 

  

Art. 2o Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando R$ 300,00 (trezentos reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 
  

Art. 3o Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4o Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 21 de junho de 2022; Edifício Chico Eudes, 65 Anos 

de Emancipação Política. 
 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 

 

 
 

PORTARIA SEGEST Nº 070 DE 20 DE JUNHO DE 2022 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando transportar o PREFEITO MUNICIPAL -  JAN KENNEDY 

PAIVA AQUINO no dia 21 de junho de 2022 para o Centro de Eventos 

do Ceará Pavilhão Oeste – Portão A, na Avenida. Washington Soares, 
999, Edson Queiroz, CEP: 60811-341, Fortaleza, CE. 

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no 

uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017. 
  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor ANTONIO RONALDO FREIRE 
FONSECA, residente na Rua Raimundo Henrique dos Santos, Nº 284, 

Vila Nova, ocupante do Cargo de MOTORISTA, para realizar a viagem 

acima especificada que se realizará no dia 21 de JUNHO de 2022. 

  
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 60,00 (sessenta reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 
  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 
 

PORTARIA SEGEST Nº 071, 21 DE JUNHO DE 2022 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
Viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza – 

CE, para participar da X edição do Seminário de Gestores Públicos – 

Prefeitos Ceará 2022, que acontecerá nos dias 22 e 23 de junho de 2022, 

no Centro de Eventos do Ceará – na Avenida Washington Soares, 999, 
Edson Queiroz, CEP: 60811-341, Fortaleza, CE. 

 

O Secretário Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 
  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor JAN KENNEDY PAIVA AQUINO, 

residente na Av. Antônio Moreira, Nº 920, Bairro: Alecrim, ocupante do 

Cargo de PREFEITO MUNICIPAL para efetuar a viagem/deslocamento 

supracitada, que se realizará nos dias 22 e 23 de Junho de 2022. 

  
Art. 2º Conceder ao referido servidor 02 (duas) diárias no valor unitário 

de R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando R$ 600,00 (seiscentos reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 



DOE-UR • Ano VI | Nº 130 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Terça-Feira, 21 de Junho de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 21 de Junho de 2022  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

PORTARIA SEGEST Nº 072, DE 21 DE JUNHO DE 2022 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza 

CE, para participar da X edição do Seminário de Gestores Públicos – 

Prefeitos Ceará 2022, que acontecerá nos dias 22 e 23 de junho de 2022, 

no Centro de Eventos do Ceará – na Avenida Washington Soares, 999, 
Edson Queiroz, CEP: 60811-341, Fortaleza, CE.  

 

RESOLVE: 

  
Art. 1º Designar o servidor LAERCIO GOMES DE ALBUQUERQUE, 

residente na Av. João Batista Vasconcelos, S/N, Distrito de 

Campanário, ocupante do Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará nos dias 22 e 23 de 

junho de 2022. 

  
Art. 2º Conceder ao referido servidor 02 (duas) diárias no valor unitário 

de R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 400,00 (quatrocentos 

reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a 

efetuar o pagamento. 
  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 
 

 

 

 

PORTARIA SEMSA Nº 145, DIA 21 DE JULHO DE 2022 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando o paciente Augusto Gomes Dourado com acompanhante, para 

consulta no ICC – Instituto do Cancêr do Ceará, a paciente Maria do 

Socorro Sousa dos Santos com acompanhante, para consulta  no 

Hospital ABEMP, o paciente Antônio Jeová Costa Sampaio com 
acompanhante, para consulta no Hiper Saúde e o paciente Leidimar 

Esmerino Sousa Costa com acompanhante, para consulta no Hospital 

Albert Sabin. No dia 21 DE JULHO DE 2022 e retornando no dia 21 

DE JULHO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor MARCELO BRAGA AGUIAR, residente 
na Rua João Almeida, S/N, Roberto Dourado, Uruoca-CE, ocupante do 

cargo de MOTORISTA para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 21 DE JULHO DE 2022. 
 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 

para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 21 de Julho de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 anos de 

Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 024/2022 
 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 

neste ato por sua Chefe, que no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Edital Nº 002/2022-AEP, para composição de 

banco de Recursos Humanos de servidores para atender as necessidades 

temporárias das atividades da Secretaria da Saúde. RESOLVE 

CONVOCAR, os candidatos aprovados, abaixo relacionados, a se 
fazerem presentes, entre os dias 22 e 23 de Junho de 2022 (Quarta-feira 

e Quinta-feira), das 08hrs às 11:30hrs e das 14hrs às 16hrs na Chefia de 

Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na 

Prefeitura Municipal de Uruoca, situada à Rua João Rodrigues, Nº 173, 
Centro, Uruoca-CE. 

 

MOTORISTA: 

NOME LOCAL CARGO 

EDVAN FONTELES VIEIRA  SEDE MOTORISTA B 

FRANCISCO ADRIANO 
BERNARDO 

ALBUQUERQUE  

SEDE MOTORISTA B 

 

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

DE SETOR PESSOAL 

 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, por meio da CPL, torna público 

o Resultado de Licitação da Tomada de Preço nº 0023103.2022. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE BUEIROS E DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE AGUA NO MUNICIPIO DE URUOCA-

CE.CLASSIFICAR, as seguintes empresas para os seguintes lotes:  
LOTE 01: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 

10.932.123/0001-14, R$: 432.126,33; CNT CONSTRUTORA NOVA 

TERRA EIRELI- CNPJ: 12.314.392/0001-42, R$:428.855,94; 
SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 

22.346.772/0001-12, R$:432.127,93; ABRAV CONSTRUÇÕES 

SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI- CNPJ: 

12.044.788/0001-17, R$:429.153,20; C.M SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 01.110.202/0001-11, R$:431.627,84 e 

LOTE 02: R$: C.M SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 

01.110.202/0001-11, R$:113.182,30; R 7 SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI- CNPJ: 22.791.178/0001-30, R$:  

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS E 

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 130 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Terça-Feira, 21 de Junho de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 21 de Junho de 2022  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

                 
                      

 112.137,02; CNT CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI- CNPJ: 
12.314.392/0001-42, R$:112.755,61. Decide, por unanimidade de seus 

membros, julgar CLASSIFICADA como a MELHOR PROPOSTA as 

empresas: LOTE 01- CNT CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI- 
CNPJ: 12.314.392/0001-42, R$: 428.855,94 (quatrocentos e vinte e oito 

mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos). 

LOTE 02- R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI- CNPJ: 

22.791.178/0001-30, R$: 112.137,02 (cento e doze mil cento e trinta e 
sete reais e dois centavos). Ficando declaradas VENCEDORAS por 

apresentarem menor valor dentre as empresas classificadas. Concede-se, 

outrossim, o prazo legal de 5 (cinco) dias úteis, conforme estabelecidos 

no art. 109, inciso I alínea b) da Lei 8.666/1993, para interposição de 
recursos em face deste ato a contar da data desta publicação. Os 

interessados, querendo terão vistas dos autos. Demais informações: 

pmulicitacao@hotmail.com. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal de Obras 

Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos, torna público o Extrato de 

Contrato do Pregão Eletrônico n° 0062101.2022- SRP, cujo objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA A FROTA DE 

VEICULOS PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 

URUOCA-CE. Contratada: S S LIBERATO ME- CNPJ: 
29.720.808/0001-25, contrato: 0062101.2022-16 SRP, R$: 84.717,24, 

vigência do contrato 02/06/2022 a 31/12/2022.Dotação: 

1515.15.122.0110.2.084.Elemento de gasto do contrato: 3.3.90.30.00. 

Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 
 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal da 
Educação, torna público os Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico 

n° 0112802.2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

DE INFORMATICA DO PLANO DE TRABALHO DO GOVERNO 

MUNICIPAL DE URUOCA-CE, PARA O PACTO PELA 
APRENDIZAGEM NO ESTADO DO CEARA. Contratadas 

MICROFORT INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 24.675.507/0001-03, 

contrato n°. 0112802.2022-01, R$: 54.399,96, F. DENILSON F. DE 

OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 22.523.994/0001-63, contrato nº 
0112802.2022-02, R$:20.099,70, MULTILASER INDUSTRIAL S.A – 

CNPJ: 59.717.553/0006-17, contrato nº0112802.2022-03, 

R$:185.897,88. Dotação: 0801.12.361.0116.2.011. Elemento de gasto 

dos contratos: 4.4.90.52.00. Vigência dos contratos:14/06/2022 A 
31/12/2022. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041304.2021-07 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, A SRA. MARIA CLARA DE LIMA 

SARAIVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0041304.2021-07, RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRONICO N°. 0041304.2021-SRP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAUDE. 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.302.0123.2.051 – MANUT. 
UNID. MISTA DE SAÚDE – HOSPITAL, 0901.10.122.0110.2.044 – 

ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA (COVID – 19). 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGAS DE OXIGENIO PARA 

A MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA 

PANDEMIA CORONAVIRUS (COVID-19) NO MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 DE JUNHO DE 2022 ATÉ 30 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 

CONTRATADA: J.C. MASCARENHAS AGUIAR & CIA LTDA – 
CNPJ: 04.485.540/0001-63. 

ASSINA PELA CONTRATADA: LUIS CARLOS OLIVEIRA 

LINHARES. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA 
SARAIVA. 

VALOR GLOBAL: R$ 131.420,00(CENTO E TRINTA E UM MIL 

QUATROCENTOS E VINTE REAIS). 

 

URUOCA-CE, 20 DE JUNHO DE 2022. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

CPF: 063.148.623-29 

ORDENADORA DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2022-06-21T16:13:17-0300




